
REGIONE PIEMONTE BU21S1 22/05/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Deliberazione 9 aprile 2025, n. 86 
AVVIO DELLA PROCEDURA DI NOMINA DEL COLLEGIO 
DEI REVISORI DEI CONTI DELLA REGIONE. (FM) 
 

Documento allegato 



Ufficio di Presidenza

 

Seduta n. 15

 

L'anno 2025,  il  giorno 9  aprile  alle  ore  13.45 -  presso la  sede di
Palazzo  Lascaris,  via  Alfieri  n.  15,  Torino  -  si  è  riunito  l'Ufficio  di
Presidenza  del  Consiglio  Regionale.
 

Sono presenti:  il  Presidente NICCO, il  Vice Presidente GRAGLIA,
il  Vice  Presidente  RAVETTI,  i  Consiglieri  Segretari  CAROSSO,
CASTELLO.
 

Non sono presenti: il Consigliere Segretario CERA.

 

A relazione del Presidente NICCO

Delibera n. 86/2025 - Cl. 4.03.01

Oggetto AVVIO  DELLA  PROCEDURA  DI  NOMINA  DEL  COLLEGIO
DEI  REVISORI  DEI  CONTI  DELLA  REGIONE.  (FM)

 

Vista  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  del  Consiglio
regionale 13 marzo 2024, n. 60 con la quale, ai sensi dell’articolo
40 novies  della  l.r.  7/2001 si  è  proceduto al  rinnovo del  Collegio
dei  Revisori  dei  conti  della  Regione  nominato  con  decreto  del
Presidente  del  Consiglio  regionale  19  giugno  2019,  n.  1,  con
conseguente  scadenza  del  medesimo  alla  data  del  19  giugno
2025;

AVVIO  DELLA  PROCEDURA  DI  NOMINA  DEL  COLLEGIO  DEI
REVISORI  DEI  CONTI  DELLA  REGIONE.  (FM)

1



 

1. di stabilire che, per l’effettuazione delle operazioni di sorteggio
volte  alla  ricostituzione  del  nuovo  Collegio  dei  Revisori  dei  conti
della  Regione,  che  giungerà  a  scadenza  il  19  giugno  2025,
possano  concorrere  al  sorteggio  medesimo  le  domande
presentate  entro  le  ore  24.00  del  17  aprile  2025  e  ritenute
ammissibili;
 

2. di dare mandato agli uffici affinchè venga predisposto apposito
avviso  pubblico,  da  pubblicare  sul  Bollettino  Ufficiale  della

 

Considerata  pertanto  l'imminente  scadenza  dell’attuale  Collegio
dei  Revisori  dei  conti  e  la  conseguente  necessità  di  provvedere,
entro  tale  termine,  alla  ricostituzione  di  un  nuovo  Collegio
mediante  sorteggio  effettuato  dall’Ufficio  di  Presidenza  del
Consiglio regionale in base all’articolo 40 ter della legge regionale
7/2001 tra gli iscritti all’elenco  dei candidati idonei alla nomina a
Revisori  dei  conti  della  Regione  Piemonte,  e  alla  conseguente
nomina  dell’organo  con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio
regionale;
 

Considerato  che  la  presentazione  delle  domande,  ai  fini  dell’
iscrizione  all’elenco  dei  candidati  idonei,  non  è  sottoposta  a
termine  e  che  tale  elenco  è  pertanto  oggetto  di  costante
aggiornamento  ai  sensi  dell’articolo  40  octies  della  legge
regionale  7/2001;
 

Ritenuto  però  necessario,  al  fine  di  consentire  di  porre
validamente  in  essere  gli  adempimenti  di  nomina  del  Collegio,
assicurando all’Ufficio di Presidenza un elenco certo all’interno del
quale  procedere a  sorteggio,  stabilire  che possano concorrere  al
sorteggio  medesimo  tutte  le  domande  pervenute  entro  le  ore
24.00 del  17 aprile  2025 che risultino idonee in  base ai  requisiti
previsti  dalla  vigente normativa;
 

Ritenuto altresì opportuno, per ragioni di trasparenza, predisporre
apposito  avviso,  da  pubblicare  sul  Bollettino  Ufficiale  della
Regione  Piemonte  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Consiglio
regionale,  al  fine  di  informare  tutti  i  soggetti  interessati  della
decisione  assunta;

 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

 

D E L I B E R A

2



Regione Piemonte e sul sito istituzionale del Consiglio regionale di
informazione della previsione di cui al punto precedente, al fine di
dare la massima diffusione della decisione assunta.

3


